de serviços, bem como a prestação de serviços complementares relacionados à gestão e 
execução das ações previstas,, nos termos da tabela abaixo: 

2.2 Especificações Gerais E/Ou Da Prestação Dos Serviços: 

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 

1 Contrato de rateio Mês 12 R$ 6.867,08 R$ 82.404,96 

Total: R$ 82.404,96 (oitenta e dois mil quatrocentos e quatro reais e noventa e seis centavos) 

2.3 Este contrato de programa tem por objeto o desenvolvimento das seguintes atividades 
em nível de planejamento, com a transferência parcial dos seguintes serviços: 

a) realização de análises laboratoriais de água e efluentes para atender o plano de

[...]

7 CLÁUSULA SÉTIMA - DO PREÇO E DA SUA FIXAÇÃO, REVISÃO E REAJUSTE (art. 33, 
inc. IV, do Decreto Federal nº 6.017/2007)  

7.1 O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco, 
agência e conta corrente indicados pelo contratado. 

7.2 O contratante pagará àquele o preço total de 82.404,96 (oitenta e dois mil 
quatrocentos e quatro reais e noventa e seis centavos) o qual será composto da seguinte 
forma: doze parcelas mensais de R$ 6.867,08 (seis mil oitocentos e sessenta e sete reais e oito 
centavos): 

7.2.1 Fica definido que as parcelas mensais do mês serão pagas até o décimo dia do 
mês respectivo. 

7.2.2 Fica estabelecido que a assinatura do contrato em qualquer dia do mês 
ocasionará o pagamento da parcela mensal referente ao próprio mês de assinatura,